
5.7. Sivistyslautakunta  

5.7.1. Kasvu ja oppiminen 

 

Sivistyslautakunta vastaa yhdessä sivistystoimiston kanssa kunnan sivistystoimes-

ta.  

Sivistyslautakunnan avainprosesseja ovat: 

 Alle kouluikäisten hoito ja varhaiskasvatus 

 Peruskouluikäisten perusopetus ja kasvun tukeminen 

 Osaaminen ja työllistäminen  

 Kasvun ja vanhemmuuden tukeminen 

Näistä prosesseista johdettu sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille 

laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava sekä paikallisen 

omaleimaisuuden huomioiva varhaiskasvatus, esiopetus ja perusopetus sekä hy-

vän jatko-opintokelpoisuuden tarjoava lukiokoulutus.  

Tilivelvollisena viranhaltijana päävastuualueen tehtäväalueista vastaa sivistysjoh-

taja. 

 

5.7.1.1. Avainprosessi 6000 Hallinto sivistystoimi  

 

Tilivelvollisena viranhaltijana päävastuualueen tehtäväalueista vastaa sivistysjoh-

taja. 

Vapaa-ajan palvelutuotannon, kirjastopalvelujen ja liikuntapaikkojen hoidon ja 

kunnossapidon päävastuussa on palvelupäällikkö.   

Alle kouluikäisten hoidosta sekä kasvun ja oppimisen edistämisestä päävastuussa 
ovat varhaiskasvatusjohtaja ja varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö.  
 
Peruskouluikäisten kasvun ja oppimisen edistämisestä vastaavat sivistysjohtaja 
ja kouluyksiköiden rehtorit.  
 
Osaamisen varmistamisesta ja työelämään siirtymisestä prosessina vastaa lukion 
rehtori. 
 
Kasvun ja vanhemmuuden tukemisesta ja vahvistamisesta vastaa koulukuraatto-
ri. 
 
Osaamisen, harrastamisen ja kulttuurin edistämisestä prosessina vastaa asiak-
kuuspäällikkö. 
 



 

5.7.1.2. Avainprosessi 6010 Alle kouluikäiset  

 

Sivistyslautakunnan alaiseen varhaiskasvatuksen tehtäväalueeseen sisältyy per-

hepäivähoidon, ryhmäperhepäivähoidon, päiväkotien, koululaisten aamu- ja ilta-

päivätoiminnan (1. ja 2. -luokkalaiset), koululaisten kesäkerhon sekä lastenhoidon-

tuen menot. 

Tilivelvollisena viranhaltijana varhaiskasvatuksen tehtäväalueesta vastaa varhais-

kasvatusjohtaja. 

Sitovat tavoitteet vuonna 2017 

 Kuntastrategiamme mukaan perustehtävänämme on edistää sen jäsenten hy-

vinvointia. Asukaslupauksen mukaan tarjoamme arjen sujumista ja aidosti hy-

vinvointia tukevia yksilöllisiä palveluja ihmisläheisesti ja joustavasti.  

 Toimintaympäristön muutoksista huolimatta kunnan tehtävänä on huolehtia 

turvaverkon ylläpidosta. Eurajoen väkiluku on kasvava ja varhaiskasvatuksen 

osalta se tarkoittaa mm. sitä, että meidän on huolehdittava riittävistä ja laaduk-

kaista varhaiskasvatuspalvelusta lähipalveluna perheiden erilaiset tarpeet 

huomioiden. Strategian mukaan päämääränä on olla Satakunnan paras kunta 

asua ja elää ja se velvoittaa varhaiskasvatusta tarjoamaan kaikille lapsille 

mahdollisuuden osallistua varhaiskasvatukseen ja turvaamaan lapsen tasapai-

noisen kasvun ja kehityksen. 

 Varhaiskasvatuksen prosessina on alle kouluikäisten lasten kasvun ja kehityk-

sen tukeminen. Kaikki toimintakäytännöt arvioidaan tästä tavoitteesta.  

 Eurajoen ja Luvian kunnan toimintakäytäntöjä yhtenäistetään, tavoitteena suju-

va oppimispolku ja varhainen tuki kaikille lapsille.  

 Työntekijöiden osaamista tuetaan mm. osaamiskartoituksilla, kehityskeskuste-

luilla, täydennyskoulutuksella ja työssä jaksamiseen liittyvillä varhaisen tuen 

toimintakäytännöillä. Koulutuksissa painottuu laaja kasvatuskumppanuuskoulu-

tus (Kasku-koulutus). Kunta on saanut varhaiskasvatuksen kehittämiseen eri-

tyistä valtionosuutta 21 250 euroa, joka käytetään mm. Kasku-koulutuksen ra-

hoittamiseen.  

 Kaikki varhaiskasvatuksen yksiköt toimivat perhepäivähoidon varahoitopaikkoi-

na. 

 Kunnassa on tällä hetkellä kaksi päiväkotiryhmässä toimivaa varhaiskasvatuk-

sen erityisopettajaa. Varhaiskasvatus panostaa varhaiseen tukeen, ja kuntaan 

perustetaan konsultoivan varhaiskasvatuksen erityisopettajan toimi koko var-

haiskasvatuksen toimialueelle. Erityistä tukea tarvitsevia lapsia on 5-10 % lap-

sista, eli yhdistyneessä kunnassa arviolta 30-40 lasta.  

 Kunta haluaa kehittää perhepäivähoitoa muiden varhaiskasvatuspalvelujen 

rinnalla, ja ohjaustyöllä/esimiestyöllä on siinä suuri merkitys. Kuntaan peruste-



taan toinen päivähoidon ohjaajan virka (entinen nimike perhepäivähoidon oh-

jaaja). Eurajoen ohjaajalla on tällä hetkellä alaisuudessaan yhteensä 38 perhe-

päivähoitajaa ja ryhmäperhepäivähoitajaa, ja Luvialla toimii 10 perhepäivähoi-

tajaa. Sujuvan palvelun järjestämisen kannalta järkevä määrä ohjaajaa kohti on 

20 perhepäivähoitajaa. Toinen päivähoidon ohjaaja on jo toiminut määräaikai-

sena syksystä 2016 alkaen Luvian palkkaamana.  

 Vuorohoidon tarve on lisääntynyt jatkuvasti, ja kunnan tulee ottaa huomioon 

vanhempien erilaiset työajat. Päiväkoti Metsätähteen tarvitaan vuorohoitoryh-

mään viides hoitaja lakisääteisen suhdeluvun (lapsia/työntekijä) toteuttamisek-

si. Hoitaja on toiminut jo määräaikaisesti vuonna 2016. Luvialla iltahoidon tarve 

on lisääntynyt ja jatkossa pohdittavaksi tulee päiväkoti Kuunarin laajennetun 

aukiolon vaatima lisähenkilöstön tarve. Tulevana vuonna tarve täytetään mää-

räaikaisin työsuhtein. Arjen sujuvuus -lupauksen mukaisesti voidaan vuorohoi-

topalveluja tarvittaessa ostaa myös seudullisena ostopalveluna. 

 Valtuustosopimuksen mukaisesti kaikille 1-2.luokkalaisille järjestetään aamu- ja 

iltapäiväkerhopaikka. Keskustan koulun remonttiin liittyen esiopetusikäiset ja 

Kaharin aamu- ja iltapäiväkerholaiset sijoittuvat koulun tiloihin kokopäiväisesti 

syksyllä 2017. Koulun pihan laajennuksen yhteydessä ryhmäperhepäiväkoti 

Sateenkaaren toiminta päättyy.   

 Varhaiskasvatukset tilatarveselvityksen mukaisesti suunnitellaan päiväkoti Ma-

jakan laajentamista, paikkojen lisätarve 60 paikkaa.   

 Lasten kotihoidon tuen kuntalisän maksamista jatketaan vuonna 2017, tukea 

maksetaan 200 euroa alle kaksivuotiaasta lapsesta, kun vanhempi hoitaa per-

heen kaikki lapset kotona.  Lisäksi maksetaan yksityisen hoidon tuen kunta-

lisää päiväkotihoidosta ja perhepäivähoidosta. Luvialla toimii yksityinen päivä-

koti Kettula.  

Painopistealueet suunnitelmakaudella 

1.8.2015 voimaan tullut varhaiskasvatuslaki lähtee lapsen oikeudesta varhaiskas-

vatukseen ja korostaa pedagogiikkaa. Lain tavoitteita viedään eteenpäin mm. var-

haiskasvatussuunnitelmia ja lasten ja vanhempien osallisuutta kehittämällä. Ope-

tushallitus antaa uudet perusteet varhaiskasvatussuunnitelmille syksyllä 2016, 

jonka jälkeen kunnan varhaiskasvatussuunnitelma päivitetään yhteistyössä Luvian 

kanssa. Suunnitelma laaditaan yhdessä lasten vanhempien, varhaiskasvatuksen 

henkilöstön ja kunnan luottamusmiesten kanssa.  

Kunta ottaa käyttöön sähköisen päivähoitohakemuksen 1.8.2017 alkaen, ja jatkos-

sa vanhemmat ilmoittavat myös lapsen hoitoajat sähköisesti. Kunta varautuu tunti-

perusteisen päivähoitomaksun käyttöönottoon 1.8.2017 alkaen, mikäli uusi asia-

kasmaksulaki niin edellyttää.  

Avoimia varhaiskasvatuspalveluja (pienten lasten kerhot, lasten ja vanhempien 

yhteinen toiminta) kehitetään koko kunnan alueelle.  



Talousarvion muut perustelut 

Varhaiskasvatuksessa on 450 lasta, ja esiopetuksessa on päiväkoti Majakassa, 

päiväkoti Metsätähdessä ja päiväkoti Kuunarissa yhteensä 80 lasta. Luvialla kaik-

kien lasten esiopetus toteutuu päiväkoti Kuunarissa. Koululaisten aamu- ja iltapäi-

vätoiminnassa on noin 70 lasta. Vakinaisen henkilöstön lisäksi talousarvio sisältää 

toisen päivähoidon ohjaajan, konsultoivan varhaiskasvatuksen erityisopettajan ja 

viiden määräaikaisen avustajan palkan vammaisille lapsille. Päiväkoti Metsätäh-

den vuororyhmään on varattu viidennen hoitajan palkka.  

Lasten kotihoidon tuen määrärahassa on otettu huomioon kuntalisä 200 euroa alle 

2-vuotiaasta lapsesta. Yksityisen hoidon tuen kuntalisässä on otettu huomioon 

yksityinen päiväkoti Kettula, lisäksi yksityisen hoidon tuen kuntalisän määrärahaa 

on korotettu 20 000 eurolla (yksityiset perhepäivähoitajat).   

 

5.7.1.3. Avainprosessi 6020 Peruskouluikäiset 

 

Sivistyslautakunnan alaiseen peruskouluikäisten avainprosessiin sisältyvät koulu-

toimen hallinnon, esiopetuksen, perusopetuksen (Huhdan, Keskustan, Kuivalah-

den, Lapijoen, Linnamaan, Luvian Rikantilan ja Sydänmaan koulujen sekä Eurajo-

en Yhteiskoulun), oppimisen erityisen tuen, koulujen kehittämishankkeiden, sosi-

aaliohjaaja- ja koulupsykologipalvelujen, oppimisen tuen ostopalveluiden sekä sai-

raalaopetuspalvelujen tulot ja menot. 

Kunnanvaltuuston hyväksymässä Eurajoen kunnan strategiassa tärkeä lähtökohta 

on, että koulunkäynti on mahdollista lähipalveluna myös sivukylillä sekä että oppi-

las voi suorittaa myös lukio-opinnot laadukkaasti kotikunnassa. 

Sitovat tavoitteet vuonna 2017 

 Esiopetusta kehitetään varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen nivelvaiheena. 

 Perusopetus toteutetaan valtakunnallisten opetussuunnitelman perusteiden 

mukaan. Opetuksessa kiinnitetään huomiota erityisesti informaatioteknologian 

hyödyntämiseen, opintojen monialaisuuteen, käsityönopetuksen kehittämiseen 

ja uuden tuntijaon muutosalueisiin.    

 Oppimisen kolmiportaista tukea kehitetään ja käytetään oppimisen tuen perus-

tana. Aamu- ja iltapäivähoito siirretään peruskouluikäisten avainprosessiin.  

 Perusopetuksen osalta pyritään riittävien oppimistulosten säilyttämiseen. Kun-

takeskiarvona peruskoulussa tulisi olla vähintään arvosana 7,5 (esim. perus-

opetuksen valtakunnallisia kokeita tai päättötodistusten keskiarvojen keskiar-

voa mittarina käyttäen). 

 Syrjäytymisen ehkäisemiseksi pyritään säilyttämään jatko-opintoihin sijoittumi-

sessa nykyinen hyvä valtakunnallisen keskitason ylittävä taso. 



 Opetus ja kasvatus vetovoimatekijänä keskittyy Luvian ja Keskustan koulujen 

peruskorjausten loppuunsaattamiseen sekä oppimisympäristöjen kehittämi-

seen kaikissa kouluissa ja lukiossa.  

Painopistealueet suunnitelmakaudella 

Uuden Eurajoen kunta korostaa uuden tuntijaon ja uuden opetussuunnitelman jal-

kauttamista käytännön opetukseen. Uusien käytäntöjen suunnittelu ja kehittämi-

nen uudessa toimintaympäristössä jatkuu edelleen.  

Uusien opetussuunnitelmien tulee olla käytössä asteittain elokuusta 2016 alkaen. 

Oppilasarvioinnin uudistaminen aloitetaan  

Informaatioteknologian opetus ja sähköisten oppimisympäristöjen käyttö omaksu-

taan ja vakiinnutetaan korkeatasoiseksi. IT-osaamiseen panostetaan oppilaiden 

käyttöön asteittain annettavien henkilökohtaisten tablettitietokoneiden avulla. Sivis-

tystoimi on aktiivisesti mukana maakunnan yhteisissä tieto- ja viestintätekniikan 

käyttöä edistävissä hankkeissa. Näillä pyritään luomaan yhteiset tieto- ja viestintä-

tekniikan osaamisen taitotasot sekä opettajille että oppilaille. Koulujen oppilashuol-

toa ja opiskelun tukea tehostetaan entisestään. Painopiste on ennalta ehkäiseväs-

sä toiminnassa ja varhaisessa puuttumisessa. Koulutoimi on mukana kiusaamisen 

vastaisessa KiVa koulu-toiminnassa. Terveet elämäntavat ja hyvinvointi korostuvat 

Liikkuva koulu-hankkeen kautta. 

Koulujen kulttuurikasvatussuunnitelma otetaan käyttöön vuonna 2017.  

Koulujen liikuntakasvatukselle turvataan riittävät edellytykset. Oman kunnan ja 

naapurikuntien erilaisia liikuntamahdollisuuksia hyödynnetään monipuolisesti. Ter-

veet elämäntavat ja hyvinvointi korostuvat Liikkuva koulu-hankkeen kautta. 

Nuorten kansainvälistymistä edistetään erilaisin projektein (mm. ystävyys- ja 

kummikoulutoiminta) ja leirikoulutoiminnalla sekä osallistumalla ystävyyskuntatoi-

mintaan. 

Koulutoimi on mukana kymmenen satakuntalaisen kunnan yhteisessä Osaava 

Satakunta -hankkeessa, jolla tuotetaan opetushenkilöstölle täydennyskoulutusta.  

Muut talousarvion perusteet 

 perusopetuksen kehittämistoimintaan ja tiimiohjaukseen 8000€  

 Opetus ja kasvatus vetovoimatekijänä:  80 000 €  (oppimisympäristöjen kalus-

tuksen uusiminen ) 

 

Taloussuunnitelma 2018  

  Opetus ja kasvatus vetovoimatekijänä:  80 000 € (oppimisympäristöjen kalus-

tuksen uusiminen ) 



 

Taloussuunnitelma 2019  

 Opetus ja kasvatus vetovoimatekijänä:  80 000 € (oppimisympäristöjen kalus-

tuksen uusiminen ) 

 

5.7.1.4. Avainprosessi 6030 Osaaminen ja työllistäminen 

 

Sivistyslautakunnan alaiseen osaamisen ja työllistämisen avainprosessiin sisälty-

vät Eurajoen lukio, työpaja Nosturin toiminta, työllistämistoimet ja etsivä nuoriso-

työ.  

Sitovat tavoitteet vuonna 2017 

 Lukiokoulutuksen oppimistuloksissa säilytetään nykyinen hyvä taso kattavan 

kurssitarjonnan avulla.  

 Kurssitarjonta toteutetaan opiskelijoita palvelevasti, että opiskelijat voivat käyt-

tää opiskeluajan tehokkaasti. Suoritettujen kurssien osuutta kasvatetaan. Ope-

tusta kehitetään lisäämällä opiskelijoiden valmiuksia osallistua sähköisiin yliop-

pilaskirjoituksiin. 

Painopistealueet suunnitelmakaudella 

Eurajoen lukio jatkaa toimintansa kehittämistä ja tähtää edelleen opiskelijoiden 

hankkimiseen myös Eurajoen ulkopuolelta.  

Sähköisten ylioppilaskirjoitusten ja kokeiden käyttö vakiinnutetaan.  

Talousarvion muut perustelut 

Sivistyslautakunnan alaisen keskiasteen koulutuksen tehtäväalueeseen sisältyvät 

lukion tulot ja menot. Lukion kustannukset on laskettu 220 opiskelijan ja 8 opetta-

jan ja tuntiopettajien mukaan. 

Lukio on ollut perinteisesti kaksisarjainen, mikä tarkoittaa, että kaikille yhteiset 

kurssit on tarjottu kahteen kertaan. Sivistystoimi toimii tietoisesti lukion vahvistami-

seksi, perusteena omien ikäluokkien pieneneminen sekä lukion koulutuspalvelujen 

kohdistaminen koko maakuntaan. Tämä on tuottanut tulosta ja Eurajoen lukioon 

on syksyllä 2015 ja 2016 tullut enemmän opiskelijoita kunnan ulkopuolelta. Syk-

systä 2017 alkaen lukio on kolmisarjainen kaikkien ikäluokkien osalta. Tämä tar-

koittaa noin 20 kurssin lisäystä nykyisestä. Lisäys kasvattaa henkilöstömenojen 

lisäksi oppikirja- ja matkakustannuksia.  

Lukion opiskelijat tuovat täysimääräisen valtionosuuden, mikä kattaa aiheutuvat 

lisäkustannukset. 



Lukio on mukana Opetusministeriön asettamassa lukion tuntijakokokeilussa ja lu-

kio osallistuu muihin mahdollisiin kehittämishankkeisiin. Lukio on mukana Sata-

kuntaliiton ja SAMK:n käynnistämässä yhteistyöhankkeessa kiinalaisen lukion 

kanssa. Kansainvälisyyshanke pitää sisällään vierailuja.  

 

Työpaja Nosturin sitovat tavoitteet 2017 

 Työpaja mahdollistaa niiden nuorten tukemisen joilla ei jostain syystä ole työ- 

tai koulutuspaikkaa tai tarvitsevat muuta tukea esim. elämänhallintaansa tai it-

setuntoonsa. Työpajatoiminta on ennaltaehkäisevää, mutta myös korjaavaa 

toimintaa. Työpajalla on tärkeä osa nuorten yhteiskuntatakuun toteuttamisessa.  

 Työpaja pyrkii laajentamaan toiminta-aluettaan koko kunnan alueelle, varmis-

tamalla käytännön toiminnan mahdollisuudet Luvian alueella. 

 Yhteistyö työvoimahallinnon, elinkeinoelämän, ympäristökuntien työpajojen ja 

etsivän nuorisotyön, ammatillisten oppilaitosten sekä muiden tahojen kanssa 

on tuloksellista.  

 Eurajoki ylläpitää verkostoja muiden Satakunnan työpajojen kanssa ALU-

toiminnan välityksellä.  

 Paja osallistuu Valtakunnallisen työpajayhdistyksen koulutus- ynnä muihin tilai-

suuksiin. 

Painopistealueet suunnitelmakaudella  

Yhteistyö työvoimahallinnon, elinkeinoelämän, ympäristökuntien työpajojen ja etsi-

vän nuorisotyön, ammatillisten oppilaitosten sekä muiden tahojen kanssa on tulok-

sellista. Eurajoki verkostoituu muiden Satakunnan työpajojen kanssa ALU-

toiminnan välityksellä. Paja osallistuu Valtakunnallisen työpajayhdistyksen koulu-

tus- ynnä muihin tilaisuuksiin. 

 

Työllisyystoiminta, sitovat tavoitteet 2017 

 Kunnan työllisyystoiminnasta vastaa työpaja. Työttömien määrä on kasvanut 

valtakunnallisesti ja alueellisesti. Tätä kautta erilaisten töiden ja työllistymis-

muotojen sekä osaajien ja tekijöiden kohtaaminen ja löytyminen on entistä vai-

keampaa. Lisäksi työvoimahallinnon rahoitus on tiukentunut ja supistunut. Yh-

teistyö eri toimijoiden välillä esimerkiksi kuntouttavan työtoiminnan ohjaajan 

kanssa on tästä syystä erityisen tärkeää.  

 Työllisyysmäärärahan käyttöä tulisi tehostaa, mutta se ei mahdollista kuiten-

kaan sitä, että hallintokunnat voisivat turvautua pelkästään kyseiseen määrä-

rahaan kesäsijaisten yms. palkkaamisessa vaan kyseessä on mahdollisuus li-

sätyövoiman saamiseen ja uusien työurien löytymiseen.  



 Nuorten yhteiskuntatakuu tulee huomioida myös työllisyystoiminnan kautta. 

Nuorten työpaja järjestää kaksi - kolme nuorten kesätyöviikkoa alle 18 -

vuotiaille eurajokelaisille nuorille, jotka eivät ole saaneet kesätöitä. Yksi viikois-

ta pidetään Luvian alueella. 

 Eri hallintokunnat voivat työllistää nuoria Nuorten työpaja Nosturin organisoi-

mana. Kesätyöviikot kestävät viisi päivää kerrallaan ja nuorille maksetaan kor-

vaus ja tarjotaan ateria. Rahoitus tulee työllisyysmäärärahoista ja on tärkeää 

taata mahdollisimman monelle viikon mittainen kesätyökokeilu. 

 Pyrimme tukemaan nuorten kesätyöpaikkatuella yrityksiä, yhdistyksiä ja yksi-

tyisiä työllistämään mahdollisimman monia paikkakuntamme nuoria. 

Muut talousarvion perustelut 

Työpajatoiminta ja työllistämistoiminta on laajennettava koko kunnan asukkaiden 

saataville. Jotta useamman henkilön olisi mahdollisuus päästä näiden palveluiden 

pariin, on budjetteja nostettava asukasluvut, työttömyysluvut sekä henkilö- ja tila-

resurssit huomioon ottaen. 

Etsivä nuorisotyö, sitovat tavoitteet 2017 

 Etsivä nuorisotyö on erityisnuorisotyötä, jonka tehtävänä on auttaa alle 29-

vuotiaita nuoria, jotka ovat koulutuksen tai työmarkkinoiden ulkopuolella tai 

jotka tarvitsevat tukea saavuttaakseen tarvitsemansa palvelut. Etsivä nuori-

sotyö tarjoaa nuorelle yksilöllistä tukea ja ohjausta, ja se perustuu vapaaeh-

toisuuteen. Etsivän nuorisotyön ydinelementtejä ovat kohtaaminen, koko-

naisvaltaisuus ja luottamus. 

 Luodaan toimiva Etsivä nuorisotyöntoimintakulttuuri Eurajoelle. 

 Luodaan toimivat verkostot niin Rauman kuin Porinkin opiskelu- ja työssä-

käyntialueiden toimijoiden kanssa. 

 Tehdään ennaltaehkäisevää etsivää työtä läheisessä yhteistyössä Nuorten 

työpaja Nosturin, vapaa-aikapalvelutuotannon ja koulutoimen kanssa. Etsi-

vä nuorisotyöntekijä on mukana kutsunnoissa Aikalisä! -toiminnan kautta. 

Muut talousarvion perustelut 

Etsivä nuorisotyö on lakisääteistä toimintaa. Vakituisen työntekijän palkka ja toi-

mintamuoto on turvattava vaikka hankerahoitusta siihen ei saataisikaan. Tällä het-

kellä hankerahoitusta haetaan vuosittain ja sillä on voitu kattaa n. 70 % toimintaku-

luista. 

 

5.7.1.5. Avainprosessi 6040 Kasvun ja vanhemmuuden tukeminen  

 

Koulupsykologi 



Koulupsykologi tukee oppilaiden koulunkäyntiä, oppimista ja psyykkistä hyvinvoin-

tia sekä työskentelee syrjäytymiskehityksen ehkäisemiseksi. Koulupsykologin teh-

täviin kuuluu tarjota oppilaille, heidän vanhemmille ja koulun henkilökunnalle psy-

kologisia arviointi-, neuvonta-, konsultaatio- ja erityispalveluja. 

Painopistealueet suunnitelmakaudella 

Koulupsykologin tehtävät painottuvat oppimiskykyyn liittyviin tutkimuksiin ja selvit-

telyihin. Vuosiluokilla 7-9 ja lukiossa korostuu yksilökohtainen mielenterveyden 

tukeminen osana oppilashuoltoa.  

Sitovat tavoitteet 2017 

 Toiminnan tavoitteet vuodelle 2017 ovat palveluiden juurruttaminen kuntalii-

toksen tuomien muutosten myötä. Yhteistyön tavoitteena on varmistaa op-

pilaiden koulunkäynnin sujuminen sekä psyykkinen hyvinvointi yhdessä op-

pilaan, hänen huoltajiensa ja opetushenkilöstön kanssa. Säännöllistä yh-

teistyötä tehdään koulukuraattoreiden, kouluterveydenhuollon ja lastensuo-

jelun sosiaalityön kanssa. Tärkeinä yhteistyötahoina ovat myös eri erityis-

sairaanhoidon yksiköt.  

Koulukuraattorit  

Koulukuraattorit tukevat oppilaiden koulunkäyntiä ja edistävät oppilaitoksen sosi-

aalista hyvinvointia yhteistyössä muun henkilökunnan kanssa. Kuraattorit toteutta-

vat ennalta ehkäisevää oppilashuoltotyötä oppilaitoksessa ja toimivat sosiaalialan 

asiantuntijana.  

Painopistealueet suunnitelmakaudella 

Toiminnan tavoitteet vuodelle 2017 ovat palveluiden juurruttaminen osaksi koulu-

yhteisöä sekä turvata riittävä saatavilla olo. Vuosiluokilla 7-9 ja lukiossa painottuu 

yksilökohtainen oppilastyö sekä kasvatuksellinen ote. Vuosiluokilla 1-6 kuraattorin 

työssä korostuu vuorovaikutus- ja tunnetaitojen opettelu ryhmätoimintojen kautta. 

Kuntien yhdistyessä tavoitteena on taata samantasoiset palvelut koko kunnan alu-

eella.  

Sitovat tavoitteet 2017 

 Yhteistyön tavoitteena on varmistaa oppilaiden koulunkäynnin sujuminen 

yhdessä oppilaan, hänen huoltajiensa ja opetushenkilöstön kanssa. Sään-

nöllistä yhteistyötä tehdään kouluterveydenhuollon, koulupsykologin, las-

tensuojelun sosiaalityön, nuorisotoimen sekä seurakunnan kanssa.  

  

5.7.1.6. Sivistyslautakunnan henkilöstöohjelmaesitys 

 



Sivistyslautakunnan akuuteimmat rekrytointitarpeet liittyvät oppimisen tuen psyko-

logipalveluihin. Kuntien yhdistyessä Luvian ja Eurajoen kuntien ostopalveluina to-

teutettu psykologipalvelu siirtyy uuden kunnan psykologille. Tarve kaksinkertaistuu 

mutta työpanos ei. 2017 aikana käytetään ostopalveluja ja kartoitetaan pitääkö 

kuntaan rekrytoida toinen psykologi.  

Keskustan kouluun rekrytoidaan 2017 syksyksi yksi uusi luokanopettaja.   

Esi- ja alkuopetuksen osalta uuden opetussuunnitelman myötä harkitaan joustavi-

en perusopetuksen ryhmien perustamista. Nämä eivät välttämättä edellytä henki-

löstölisäystä.   

Vuoteen 2020 mennessä viisi luokanopettajaa ja kolme aineenopettajaa jää eläk-

keelle. Henkilöstöohjelmassa tehdään ensisijaisesti sisäisiä virkajärjestelyjä. Ny-

kyisellä kouluverkolla ja nykyisenkaltaisella oppilaskehityksellä tarve tulee pysy-

mään samana. Muuttoliikkeen ja oppilasennusteen perusteella 2017 laaditaan 

henkilöstösuunnitelma, jonka avulla kartoitetaan henkilöstöresurssin muutokset ja 

tarpeet tulevien vuosien aikana. Henkilöstöresurssia tarkastellaan vuosittain. Kou-

lunkäynnin sekä aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaajien määrää tarkastellaan myös 

vuosittain. Yksittäisiä ohjaajien lisätarpeita voi tulla erityisen tuen tarpeiden myötä.  

Varhaiskasvatuksen lisähenkilöstön tarve tekstiosan perusteluiden mukaan on: 

1. päivähoidon ohjaajan virka 

2. konsultoiva varhaiskasvatuksen erityisopettaja 

3. lastenhoitaja (päiväkoti Metsätähti, vuorohoitoryhmä) 

5.8. Vapaa-aikalautakunta  

5.8.2. Osaaminen ja kulttuuri  

 

Vapaa-aikalautakunta vastaa yhdessä sivistystoimiston kanssa kunnan vapaa-

aika-, harrastus- ,kulttuuri-, tapahtuma-, kirjasto- ja kansalaisopistopalvelutuotan-

nosta.  

Vapaa-aikalautakunnan avainprosesseja ovat:  

 Vapaa-aika- ja harrastustoiminnan palvelutuotanto 

 Kulttuuri- ja tapahtumapalvelutuotanto  

 Kirjastopalvelut ja kansalaisopistopalvelut   

Tilivelvollisena viranhaltijana päävastuualueen tehtäväalueista vastaa sivistysjoh-

taja. 

 



5.8.2.1. Avainprosessi 7000 Vapaa-aika ja harrastaminen 

 

Vapaa-aikapalvelut ovat mukana toteuttamassa kuntastrategiaa 2017, jonka kes-
keisinä lähtökohtina ovat hyvinvointipalveluiden kehittäminen panostamalla ennal-
taehkäisevän terveyden edistämistä sekä asumisviihtyvyyden tarjoaminen kunta-
laisille. 
 
Vapaa-aikapalveluiden tehtävänä on edistää ja ylläpitää asukkaiden hyvinvointia 
järjestämällä riittävät olosuhteet virkistys- ja harrastustoiminnalle sekä tuottamalla 
elämänkulun eri vaiheissa monipuolista, virikkeellistä, asiakaslähtöistä toimintaa 
kuntalaisille yhteistyössä eri tahojen kanssa.  
 
Vapaa-aikapalveluiden tehtävänä on luoda edellytykset kansalaistoiminnalle. Yh-
tenä merkittävänä tukimuotona on yhdistysten, järjestöjen ja seurojen toiminnan 
tukeminen avustuksin ja luovuttamalla kunnan omistamia ja hallinnoimia tiloja 
edullisesti heidän toimintansa tarpeisiin.  
 
Sitovat tavoitteet 2017 
 

 Suhtaudutaan avoimesti yhteistyöhön eri sektoreilla ja lisätään rohkeutta 

tuottaa palvelut yhdessä. 

 Järjestetään tasokkaat uimakoulut ja leirit 

 Vahvistetaan liikuntapalveluketjun toimivuutta 

 Toteutetaan perusnuorisotyötä nuorisotaloissa (Lapijoki, Kahari, Luvia), eri-

tyistoimipaikoissa ja erilaisissa projekteissa.   

 Tuetaan ja avustetaan järjestöjä ja nuorten omaehtoisia ryhmiä. 

 Osallistutaan seutukunnalliseen nuorisotyöhön, jolla pyritään turvaamaan 

sellainen nuorisotyö jota yksittäinen pieni kunta ei pysty kuntalaisilleen yk-

sinään tarjoamaan mm. nuorisotiedotus ja digitaalinen nuorisotyö. 

 Kehitetään ja vahvistetaan nuorisovaltuustotoimintaa sekä lasten- ja nuor-

ten kuulemisjärjestelmää www. nuortenideat.fi etunenässä. 

 Turvataan Luvian nuorisotilojen olemassaolo ja toimivuus, jotta pitkäjänteis-

tä perusnuorisotyötä voidaan tuottaa yhdenvertaisesti koko kunnan alueella 

niin että ne ovat kaikkien saavutettavissa. 

 

Muut talousarvion perustelut 

Liikuntatoiminnan budjettiin on varattu 44 300 euron määräraha liikunnan- ja hy-

vinvoinninedistämiseen. (LiPake-hankkeen jatkaminen vuoden 2017 loppuun.) 

Liikuntatoiminnan määrärahoihin on varattu mm. Rauman ja Porin uimahallien si-

säänpääsyyn ja vesijumppiin oikeuttavien lippujen myymiseen kuntalaisille puo-

leen hintaan 32 000 euroa. Liikuntatoiminnan määrärahoissa on myös 42 000 eu-

ron summa harjoitustilakustannusten korvaamiseen. 

 



5.8.2.2. Avainprosessi 7010 Kulttuuri ja tapahtumat  

 
Kulttuuripalveluiden tehtävänä on luoda mahdollisuuksia ja edellytyksiä taiteen 

harjoittamiselle sekä kotiseututyön ja perinteen harrastamiselle. Kulttuuripalvelut 

tuottaa kulttuuri- ja perinnetoimintaan liittyviä palveluita sekä toteuttaa muita tehtä-

viä kuten järjestää julkisia tilaisuuksia, ylläpitää perinteen tallentamista ja vastaa 

osittain ystävyyskunta-toiminnasta ja matkailuun liittyvistä tehtävistä.  

 
Sitovat tavoitteet 2017 
   

 Lasten ja nuorten perinneopetusta ja oman historian elävöittämistä jatke-
taan painopistealueina Vuojoen kartano ja Välimaan torppa sekä Luvian 
merellinen kulttuuri. 2017 otetaan käyttöön Eurajoen kouluissa kulttuurikas-
vatuksen opetussuunnitelma.  

 Kulttuuritoimen ydintapahtumia ovat Eurajoki Bel Canto -klassisen laulun 
festivaali, Kartanon Suviehtoo, Eurajoen Markkinat ja Suomi 100v tapahtu-
mat 

 Tuetaan ja avustetaan järjestöjä 

 Kulttuuri- ja matkailukohteiden koonti ja esittelymateriaalien päivittäminen 

 Varmistetaan mahdollisuus osallistua musiikin- ja taiteenperusopetukseen 
 

5.8.2.3. Avainprosessi 7020 Kirjasto ja kansalaisopisto  

 

Kirjastopalveluiden tehtävänä on tuottaa kuntalaisille ajantasaiset ja monipuoliset 

kirjasto- ja tietopalvelut. Kirjasto on väylä alueelliseen, valtakunnalliseen ja kan-

sainväliseen tietoon ja kulttuuriin. Samalla se tukee ihmisten hyvinvointia ja edis-

tää yhteisöllisyyttä ja tiedollista tasa-arvoa. Kirjasto toimii yhdessä sidosryhmiensä 

kanssa ja osana kirjastoverkkoa. 

Vapaa-aikalautakunnan tehtävänä on varmistaa kansalaisopiston palveluiden saa-

vutettavuus kunnan alueella. 

Kansalaisopiston tarkoituksena on järjestää yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja 

aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta elinikäisen oppimisen periaatteen poh-

jalta. 

Kansalaisopisto-opinnoissa korostuvat omaehtoisuus, yhteisöllisyys ja osallisuus. 
Vapaan sivistystyön kurssit eivät ole tutkintotavoitteisia. Opinnot perustuvat ihmi-
sen omaan haluun oppia ja kehittyä. 

Painopistealueet suunnitelmakaudella  

Kirjasto on kuntalaisten hyvinvoinnin ja viihtyvyyden lisääjä, elinikäisen oppimisen 
mahdollistaja ja syrjäytymisen ehkäisijä.  



Kirjastotointa tarjoaa asiakaslähtöisesti palveluita, jotka vastaavat erityisesti kunta-
laisten tiedon ja sivistyksen tarpeita. Kirjaston laadukas asiakaspalvelu syntyy pai-
kallisia tarpeita vastaavasta ja uusiutuvasta aineistokokoelmasta, nykyaikaisesta 
kirjastojärjestelmästä, toimivista verkkopalveluista, hyvistä tiloista ja osaavasta 
henkilöstöstä. 

Lasten- ja nuorten kirjastotyö: luku- ja tiedonhakutaitojen edistäminen. Koululaisille 
annetaan kirjastonkäytön, tiedonhaun ja mediakasvatuksen oppitunteja, jotta kou-
lulainen ja nuori voivat harjaantua tiedonhaussa ja oppia kriittiseksi median kulut-
tajaksi. Kirjasto tarjoaa nuorille laadukkaita sähköisiä palveluja ja opastaa nuoria ja 
lapsia internetin käytössä.  

Tietoverkot parantavat kokoelmayhteistyötä ja tehostavat asiakaspalvelua. Asiak-
kaille tarjotaan mahdollisuus virtuaaliaineistojen käyttöön kirjastossa internetpäät-
teillä. Palvelutarjonnassa ja markkinoinnissa käytetään hyödyksi seudullista yhteis-
työtä ja kirjastolle keskitetysti tuotettuja palveluja. 

Sitovat tavoitteet 2017 

 Kirjastotoimen tavoitteena on saavuttaa vähintään maan keskiarvo (2015 

mukaan) lainausmäärissä, toimintakuluissa ja lainan hinnassa ( €/asukas).  

 Kirjastoverkon toimintaa yhtenäistetään ja digitointipalvelut asiakkaille taa-

taan. Koulun ja kirjaston yhteistyösuunnitelma otetaan käyttöön.  

 Varmistetaan kansalaisopiston palveluiden saatavuus. 

Vapaa-aikalautakunnan henkilöstöohjelmaesitys 

Vuoden 2017 alusta kunnan organisaatiokaavion mukaisesti rekrytoidaan yksi kult-

tuuri- ja matkailutuottaja.  

 


